

یادداشت

یزدانی خرم والیبال ایران را مدرن کرد



جمشید حمیدی کارشناس والیبال

● محمدرضا یزدانی خرم از جمله چهره‌های سیاسی بود که در دهه ۶۰ وارد عرصه ورزش شد. سوابق مدیریتی خوبی که او در دوره حضورش در سایر بخش‌های مدیریتی کشور، به‌خصوص باشگاه دخیان‌ت داشت، باعث شد تا او به حسن‌غوری فرد، رئیس سازمان اسبق تربیت بدنی معرفی شود. یزدانی خرم در حالی اداره فدراسیون والیبال را به دست گرفت که از همان ابتدا انکار تافته‌ای جدابافته بود و هیچ‌وقت به‌خاطر سیاسی‌بودنش مورد نقد ورزشی‌ها قرار نگرفت. تشکیلاتی که او برای جامعه والیبال ایجاد کرد، بدون تردید یکی از اتفاقاتی مهمی بود که در آن برهه از ورزش ایران رقم خورد. طوری که فدراسیون والیبال را از دو اتاقی که در ورزشگاه امجدیه سابق بود، به استادیوم آزادی منتقل کرد و با احداث سالن‌های مختلف و ترمیم سخت‌افزارهای قبلی والیبال ایران، برای مدرن‌کردن والیبال ایران گام برداشت. حرکت ستودنی این مرد ارتباط نزدیک و دیپلماتی ورزشی با بزرگان والیبال جهان بود، طوری که مسئولان کنفدراسیون والیبال آسیا را که در رأس آن زاپنه‌ها بودند، به تهران آورد تا از این طریق استارت مدرن‌کردن والیبال ایران را بزنند. آن هم با برگزاری دوره‌های متعدد مربیگری و داوری و علم تغذیه ورزشکاران. نقطه قوت دیگر کارنامه مدیریتی یزدانی خرم در ورزش، به‌ویژه فدراسیون والیبال، تعاملش با رسانه‌ها بود. او همیشه می‌گفت رئیس فدراسیون جهانی والیبال به من گفته اگر می‌خواهی فدراسیون والیبال کشورت پیشرفت کند، نباید از ارتباط با رسانه‌ها غفلت کنی. نتیجه‌اش هم همین شد که ریز و درشت و کوچک و بزرگ را در دور خود جمع کرد تا ۱۷ سال پیانی رئیس فدراسیون والیبال شود. تنها کسی که حاضر نشد با یزدانی خرم کار کند، حسن کرد، کاپیتان سابق تیم ملی والیبال بود. البته که کرد هیچ‌وقت نخواست با هیچ مدبری در این فدراسیون کار کند. نمونه دیگر مرادوات و انعطاف‌پذیری یزدانی خرم با رؤسای هیئت‌های استانی والیبال بود که برای ایجاد انگیزه هرچه‌بیشتر در آنها، این رؤسا را به‌همراه همسرانشان به زیارت حج فرستاد. او این جنبه‌های تشویقی را لحاظ می‌کرد تا اعضای این خانواده از هم دور نشوند. تحولی را که ما امروزه در والیبال مدرن‌شده ایران می‌بینم، باید مدیون یزدانی خرم باشیم؛ چراکه او بود که راه مربیان خارجی را به والیبال ایران باز کرد تا الان شاهد این باشیم که صاحب‌نام‌ترین مربیان والیبال دنیا، پیش‌پیش خودشان از نشستن روی نیمکت مربیگری تیم ملی استقبال می‌کنند. یزدانی خرم همیشه می‌گفت من هرجا که بروم کمتر از ۱۷ سال مدیریت نمی‌کنم اما افسوس که این دنیا گذراست و با همه خدماتی که به ورزش ایران کرد، دستش از دنیا کوتاه ماند و بامداد یکشنبه چشم از جهان فروبست. مرحوم یزدانی خرم تا زمانی که در فدراسیون والیبال بود، دست همه والیبالی‌ها را گرفت و رها نکرد. درست برعکس الان که اهالی این رشته در اقلیت هستند و اتحاد و همدلی در این خانواده دیده نمی‌شود. روحش شاد و یادش گرامی.

فوتبال

حسین ساوه‌شمشکی هم المپیکی شد

● حسین ساوه‌شمشکی سهمیه المپیک زمستانی پکن را به دست آورد. به گزارش ایسنا، المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن از ۱۵ بهمن‌ماه سال جاری آغاز خواهد شد و ایران هم در این رویداد بزرگ سه نماینده در اسکی صحرانوردی و آلپاین دارد. حسین ساوه‌شمشکی که پیش از این نیز تجربه حضور در المپیک را دارد، سهمیه المپیک زمستانی ۲۰۲۲ را کسب کرد. ساوه‌شمشکی در پایان رقابت‌های انتخابی بهترین امتیاز جهانی را کسب کرد تا سومین نماینده ایران در المپیک زمستانی باشد. پیش‌ازین سیدستار صید در صحرانوردی و عاطفه احمدی در آلپاین سهمیه بازی‌های پکن را به دست آورده‌اند. به‌این‌ترتیب حسین ساوه‌شمشکی و عاطفه احمدی در اسکی آلپاین و سیدستار صید در صحرانوردی نمایندگان اسکی ایران در المپیک زمستانی پکن هستند.

برنامه

دوشنبه ۲۷ دی

- خبر خرم‌آباد - صنعت نفت ۱۴۰۰
- آلبومنیوم آراک - سپاهان ۱۴۰۰
- مس کرمان - فولاد ۱۴:۳۰
- ذوب‌آهن - پرسپولیس ۱۵:۳۰
- کی‌پ‌ورد - کامرون ۱۹:۳۰
- بورکنافساو - اتوبیو ۱۹:۳۰
- بولونیا - ناپولی ۲۱:۰۰
- میلان - اسپینا ۲۱:۰۰

ورزش



سعید زارعیال، برن

موی سپید عادل فردوسی‌پور

عادل فردوسی‌پور نه از موی سپید بلکه از کیفیت برنامه‌های ورزشی بعد از عادل و برنامه‌۹۰» است؛ برنامه‌ای که قریب به دو دهه توانسته بود تبدیل به پرمخاطب‌ترین برنامه تلویزیونی شود و میلیون‌ها هوادار فوتبال را دوشنبه‌ها پای تلویزیونی که مدت‌هاست قافیه را به شبکه‌های آن طرفی و برنامه‌های اینترنتی مختلف باخته، بنشانند. البته به‌جای موی سپید عادل، می‌شود از دست اقدام عجیب مسئولان شبکه سه هم تعجب کرد که هوادارانش دور مانده که حالا این سپیدی مو، سوزه شده و بسیاری با حسرت درباره آن حرف می‌زنند. اما سپیدی موی عادل سوزه‌ای نیست که بشود با حیرت درباره‌اش نوشت و گفت؛ او سیر طبیعی زندگی‌اش را طی می‌کند و شاید اگر امروز این موهام سپید نمی‌شد، بالاخره چندماه یا یکی، دو سال دیگر سپید می‌شد. مسئله نمی‌تواند سپیدی موی عادل باشد و این‌موضوع نباید اتفاقاتی را که در مسیر حرفه‌ای او به‌عنوان یک خبرنگار، مجری و کارشناس فوتبالی رخ داده، تحت تأثیر قرار دهد. تعجب‌کردن برای دل‌نشینش شوند. موی سپید عادل که نه بلکه

میزبانی به ایران نمی دهند

در دسر فدراسیون والیبال

با بدعهدی صداوسیما



باشد، باید این ۷۰۰ هزار دلار را به فدراسیون والیبال بدهد و ما بعد از آن به f۱vb بگوییم که این مبلغ را از حساب مالی‌مان کسر کند. متأسفانه برخی‌ها بدون اطلاعات کافی مطالبی را منتشر می‌کنند که درست نیست. فدراسیون والیبال تنها به f۱vb بدهکار نیست؛ بلکه ۲۰۰ هزار دلار هم از صداوسیما طلب دارد. میزبانی چندوقت پیش فدراسیون والیبال را دربارۀ آن عنوان می‌کنند. آنچه در این زمینه شنیده می‌شود، به داستان همیشگی حق پخش از سوی صداوسیما ارتباط داده شده است؛ اتفاقی که بارها در ورزش ایران تکرار شده و نمونه آن در لیگ فوتبال ایران و لیگ قهرمانان آسیا و بازی‌های مهم دیگر دیده شده است. در قرار هر سال که مسابقات تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها از صداوسیمای ایران روی آنتن می‌رود، مبلغی در حدود ۳۰۰ هزار دلار، باید بابت حق پخش به فدراسیون جهانی والیبال پرداخت شود؛ اما این ۳۰۰ هزار دلار در سال‌های اخیر به‌طورکامل از سوی فدراسیون والیبال ایران به f۱vb پرداخت نشده و حالا مجموعاً یک بدهی ۷۰۰ هزاردلاری به نام ایران در فدراسیون جهانی به ثبت رسیده است. با توجه به این جریان‌ات گفته می‌شود فدراسیون جهانی والیبال به خاطر این بدهی، برای لیگ ملت‌های پیش‌رو این امتیاز را از ایران سلب کرده است؛ اما وحید مرادی، مشاور عالی رئیس فدراسیون والیبال، همه حاشیه‌های به‌وجودآمده را رد می‌کند و این‌گونه به «شرق» توضیح می‌دهد: «این بدهی ۷۰۰ هزاردلاری که درمورد آن صحبت می‌کنند، ربطی به فدراسیون والیبال ندارد. این بدهی مربوط به صداوسیما است که به دلیل تحریم‌های مالی نتوانسته آن را تسا به الان پرداخت کند. برای همین فدراسیون جهانی والیبال، ۷۰۰ هزار دلار منفی را برای ما ثبت کرده است. با توجه به این شرایط از آنجا که صداوسیما نمی‌تواند تراکنش مالی در بخش بین‌المللی داشته

مختلف سعی در تلقین تصویری ناآشنا با عادل فردوسی‌پور کردند که رهبر با حمایت عجیب مخاطب به هم خورد؛ شاید باید از آن پروژه‌های گفت که تلاش کرد عادل فردوسی‌پور را به دلیل گزارش فینال لیگ قهرمانان آسیا آن‌هم به دعوت مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا، فردی خائن معرفی کند و از سناریوی مهاجرتش به دیگر کشورها خبر دهد. عجیب آنکه عده‌ای خاص در داخل، کسی را که درست یا غلط، خودش را فرزند رسانه ملی توصیف می‌کرد، مورد بی‌مهری قرار دادند، تریبون و میز را از او گرفتند، ممنوع‌التصویرش کرده و حتی اجازه فعالیت در رسانه‌های اینترنتی هم به او ندادند، بعد هم از او توقع داشتند برای گزارش فینال لیگ قهرمانان آسیا سفر نکنند و اینستاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا را با رکوردشکنی روبه‌رو نکنند؛ احتمالاً دغدغه‌شان نه عادل بلکه نگرانی از ریزش بیشتر مخاطبی بود که احتمال می‌رفت اعتبار اینستاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا را بیش از تلویزیون ملی که به زعم بسیاری تبدیل به رسانه «میلی» شده، بداند. عجیب‌تر از موی سپید این روزهای عادل فردوسی‌پور، صحبت‌های رئیس جدید صداوسیماست که وقت و بی‌وقت از بازگشت عادل فردوسی‌پور به تلویزیون می‌گوید ولی حاضر نیست کامی برای رفع مشکل او بردارد؛ منحص نیست این صحبت‌ها برای خوشایند مخاطب است یا قدرتی بالاتر از صداوسیما مانع از حضور عادل فردوسی‌پور در قاب تلویزیون می‌شود. هرچه باشد اما انتهای این بازی، درست مطابق با انتظار از همان روز نخست، با شکست آتهایی همراه می‌شود که عادل را به گوشه رینگ رانده و او را خارج از مدار توصیف کردند. حتی ایده‌های عادل فردوسی‌پور برای ساختن یک برنامه ورزشی هم آن قدر حساسیت‌برانگیز است تا نهادهای مختلفی دست به دست هم داده و از «ساترا» بخواهند هر برنامه‌ای که با اسم عادل فردوسی‌پور جلو آمد، با تابلوی ورود ممنوع روبه‌رو شود.

عجیب‌تر از موی سپید عادل اما محبوبیت مردی است که هنوز هم تا عکسی، خبری و صحبتی از او در میان می‌آید، به قدری که باید دیده، شنیده و بازتاب داده می‌شود. موی سپید عادل فقط نشانه‌ای برای مخابره یک پیام تکراری است که تصمیمات اتخاذشده علیه چهره‌های رانده‌شده از تلویزیون از جمله عادل فردوسی‌پور، اشتباه بوده ولی آتهایی که بر مدار مانده‌اند، نفعشان در نشنیدن است و بس.

مرد شماره یک از استرالیا اخراج شد

جو کوویچ – استرالیا

سکانس پایانی



سحر طلوعی؛ نواک جوکوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان مجبور به ترک استرالیا شد.
ادله او برای مجاب‌کردن دادگاه فدرال استرالیا کافی نبود. به‌این‌ترتیب او جنگ برای ماندن و حضور در رقابت‌های تنیس آزاد استرالیا را به دولت این کشور و قوانین دوران پاندمی باخت و مجبور به ترک خاک استرالیا شد. او در واکنش به حکم دادگاه در بیانیه‌ای اعلام کرد: آن را می‌پذیرم، هرچند عمیقاً ناامید شده‌ام. در ادامه این بیانیه آمده؛ با دولت استرالیا برای ترک خاک این کشور همکاری می‌کنم. او ساعتی بعد سوار بر پرواز امارات از ملبورن راهی دوبی شد تا به حکم دادگاه احترام گذاشته باشد. در ۱۰ روز گذشته دو بار ویزای استرایای جوکوویچ لغو شد. دولت استرالیا از حکم جدای از جنجال‌های بدهی مالی فدراسیون والیبال ایران به f۱vb، موضوع دیگری که سرر زبان‌ها افتاده، ممنوعیت حضور زنان در سالن‌ها است. موضوعی که فدراسیون جهانی حساسیت زیادی روی آن دارد و معتقد است برابری جنسیتی باید حتما رعایت شود؛ اما مرادی این مسئله را هم رد می‌کند و می‌گوید: «اینکه چسرا ما امسال میزبان نشدیم، پشت‌پرده‌ای ندارد. فدراسیون جهانی والیبال برای تخصیص میزبانی به کشورها، یک‌میلیون دلار از آنها دریافت می‌کند. برای رقابت‌های این دوره هم به ما پیشنهاد میزبانی دادند؛ اما چون دیدیم تأمین این یک‌میلیون دلار در شرایط اقتصادی بد کشور، شوک بزرگی را به بوده‌جه فدراسیون وارد می‌کند، صلاح ندیدیم که این هزینه سنگین را از کیسه مردم خرج کنیم. درمورد بانوان هم ما با هیچ ممنوعیتی روبه‌رو نیستیم و با گرفتن مجوز از نهادهای مربوطه، تا پیش از این زنان را به سالن مسابقات راه باعث شد تا دادگاه دوم به اتفاق آرای همه قضات حکم صادر شود. این حواشی درنهایت باعث شد تا دادگاه دوم به اتفاق آرای همه قضات حکم به اخراج مرد شماره یک تنیس جهان از استرالیا بدهند و خواست دولت این کشور را تأیید کنند. دولت استرالیا می‌گوید ابتلا به ویروس کرونا مصداق معافیت پزشکی

خبر

محمدرضا یزدانی خرم در گذشت

● محمدرضا یزدانی خرم، رئیس سابق فدراسیون‌های والیبال و کشتی ایران بامداد دیروز درگذشت. به گزارش ایسنا، محمدرضا یزدانی خرم پیش‌کسوت و مدیر باسابقه ورزش ایران ساعت ۳:۰۰ بامداد یکشنبه ۲۶ دی‌ماه ۱۴۰۰ در ۷۵سالگی در منزلش، دار فانی را وداع گفت. محمدرضا یزدانی خرم، مدیر و سیاست‌مدار ایرانی متولد اول آبان ۱۳۲۵ بود و از سال ۱۳۴۸ تا مرداد سال ۱۳۸۵ رئیس فدراسیون والیبال و از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۰ نیز ریاست فدراسیون کشتی ایران را برعهده داشت. او همچنین مدتی رئیس شرکت دخانیات ایران و شرکت پارس‌خودرو بود. یزدانی خرم در دورانی که سکانداری فدراسیون والیبال را برعهده داشت، با برگزاری لیگ‌های منظم، آوردن مربیان خارجی برای تیم ملی جوانان و نوجوانان و گرفتن بودجه و تجهیزات برای فدراسیون والیبال توانست پیشرفتی رادیکال اما پایه‌ای را برای والیبال ایران ایجاد کند. در دوره ریاست او، فدراسیون والیبال در سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۷۹ و ۱۳۸۱ به‌عنوان بهترین فدراسیون ورزشی ایران انتخاب شد. یزدانی خرم در سال ۱۳۸۳ موفق به دریافت نشان لیاقت و مدیریت از محمد خاتمی، رئیس‌جمهور وقت ایران شد. او مورد وثوق همه طیف‌های سیاسی بود و در سال‌های اخیر رئیس کارگروه ورزش حزب مؤتلفه بود.

مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی

دوئل انتقامی در فولادشهر

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی امروز دوشنبه ۲۷ دی با برگزاری چهار مسابقه آغاز خواهد شد. چهار بازی دیگر این مرحله هم ۲۸ دی انجام می‌شود. حساس‌ترین بازی روز نخست، بین ذوب‌آهن و پرسپولیس در اصفهان برگزار می‌شود. پرسپولیس در پنج فصل اخیر موفق به قهرمانی در لیگ شده ولی در این مدت، تنها یک بار قهرمانی جام حذفی را به دست آورده است. پرسپولیس با شش قهرمانی دومین تیم پرافتخار مسابقات است و ذوب‌آهن با چهار مرتبه فتح جام، تیم سوم تاریخ رقابت‌هاست. پرسپولیس در شش دوره اخیر، به‌جز یک فصلی که قهرمان شده در سایر فصول در ضربات پنالتی از گردونه مسابقات خارج شده است. آخرین تیمی که این تیم را در جریان بازی مغلوب کرد، ذوب‌آهن بود که در سال ۹۴ و در وقت اضافی پرسپولیس را ۲ بر صفر شکست داد و فصل قبل از آن هم در وقت قانونی بر پرسپولیس غلبه کرد. ذوب‌آهن در آن دو دوره با هدایت گل‌محمدی قهرمان جام حذفی شد که آخرین افتخار قابل‌توجه این تیم در فوتبال ایران به‌شمار می‌آید. ذوب‌آهن در چهار دوره اخیر از مرحله یک‌هشتم نهایی نتوانسته عبور کند. پرسپولیس و ذوب‌آهن در تاریخ جام حذفی چهار بار با یکدیگر دیدار داشته‌اند که دو پیروزی سهم پرسپولیس و دو برد سهم ذوب‌آهن بوده است. در دیدارهای اخیر دو تیم در لیگ برتر، کفه ترازو کاملاً به نفع پرسپولیس سنگینی می‌کند. ذوب‌آهن در هفت مصاف قبلی فقط یک‌بار در یک بازی تشریفاتی، موفق به شکست‌دادن پرسپولیس شده است. پرسپولیس درحال‌حاضر تیم دوم جدول لیگ و ذوب‌آهن یازدهم است. مهدی تارتار سرمربی ذوب‌آهن در چهار مصاف قبلی مقابل پرسپولیس شکست خورده است. پرسپولیس با پیروزی ۴ بر صفر برابر ویست‌توربین به این مرحله رسیده و ذوب‌آهن هم رایکاکی بابل را با سه گل شکست داد. این مسابقه از ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه فولادشهر برگزار می‌شود. در سایر بازی‌های روز نخست، آلبومینیوم در اراک میزبان سپاهان اصفهان است و در دو بازی دیگر امروز، دو تیم لیگ برتری با تیم‌های لیگ یکمی بازی خواهند کرد. خیبر خرم‌آباد میزبان صنعت نفت آبادان است و فولاد خوزستان در کرمان به دیدار مس این شهر می‌رود.

تیم ملی فوتبال زنان ایران به هند رسید

● تیم ملی فوتبال زنان دیروز وارد شهر بمبئی نو (ناوی مومبای) هند شد تا در مسابقات جام ملت‌های آسیا به مصاف رقیبان خود برود. به گزارش ایسنا، ملی‌پوشان کشورمان در A ۸ با تیم‌های هند، چین و جین‌تایپه هم‌گروه هستند و در اولین دیدار خود به مصاف میزبان این رقابت‌ها می‌روند. زمان و محل برگزاری مسابقات تیم ملی فوتبال زنان به شرح زیر است:

پنجشنبه ۳۰ دی

هند - ایران، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه دی وای پاتیل شهر بمبئی نو (ناوی مومبای)
یکشنبه ۳ بهمن
ایران - چین، ساعت ۱۴:۳۰، ورزشگاه مومبای شهر بمبئی
چهارشنبه ۶ بهمن
چین‌تایپه - ایران، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه دی وای پاتیل شهر بمبئی نو (ناوی مومبای)